
 

2016 年 9月 9日 

長野県縦断駅伝競走 

チーム連絡担当者 各位 

県縦断駅伝大会事務局 

 

「第６５回記念長野県縦断駅伝競走大会」の提出書類一式および提出方法は下記の通りです。 

複数枚が必要となる書類はコピーをしてください。 

【申込書類一覧】 

1. 参加申込書 

2. オーダー提出用紙（第１日目用・第２日目用） 

3. ふるさと制度申請書 

4. 競技者変更届 

5. オーダー変更届（第１日目用・第２日目用） 

6. 誓約書（大学生・一般用） 

7. 中高生の学校長への出場承認願の写し 

8. 中高生の保護者承諾書 

9. 男女１０・２０・３０・４０回及び女子５回出場競技者申請書 

10. 連絡車・大会当日緊急連絡先申請書 

11. 競技者・付添者輸送バスチェックリスト（第１日目用・第２日目用） 

12. チーム参加料納付書 

 

【１０月５日（水）までに提出する書類】 

書類 提出先 

1. 参加申込書 長野陸協エントリーセンター 

3. ふるさと制度申請書 〃 

9. 男女 10・20・30・40 回及び女子 5回出場競技者申請書 大会事務局（信毎） 

12. チーム参加料納付書 長野陸協事務局に FAX（026-241-5155） 

 

※参加申込書の提出方法・・・今大会より、長野陸協公式ホームページ内からデータをダウンロードし、記入の

うえ、送信する仕組みに変更となります。詳細につきましては、大会要項をご確認ください。 

 

※中学生・高校生のエントリー後に、上位大会進出による競技者変更が発生した場合には、これまで同様、例

外的に競技者変更を認めます（緊急事態による競技者変更とは別枠）。また、競技者氏名、必要書類の提出は、

１１月１８日（金）のチーム受付時にまとめてすることができるようになりました。 

 

【１１月１８日（金） チーム受付時に提出（信毎２階講堂 １５：００～１５：３０】 

書類 備考 

2. 第１日目オーダー提出用紙 プリントしたもの 

4. 競技者変更届（変更の有無に関わらず） 〃、「診断書」などの変更理由を証明するもの 

6. 誓約書（大学生・一般用） 〃、 人数分 

7. 中高生の学校長への出場承認願の写し 〃、 人数分 

8. 中高生の保護者承諾書 〃、 人数分 

10. 連絡車・大会当日緊急連絡先申請書 〃 

11. 競技者・付添者輸送バスチェックリスト 〃  第１日目用、第２日目用ともに 

 

＜大会事務局＞〒380-8546 長野市南県町 657 信濃毎日新聞社事業部内（担当／前島 信一） 

TEL026-236-3399 FAX026-236-3370 E-mail： maejima@shinmai.co.jp 

mailto:maejima@shinmai.co.jp


2016年7月22日現在

月 日 長野陸上競技協会・事務局（信毎） 出場チーム

９日（金）
長野陸協ホームページに、参加申込書類および大
会要項・注意事項一式をUP

５日（水）

６日（木）～１７日（月） 長野陸協：参加資格確認、事務局：プログラム制作

下旬 審判主任会議

15:00～15:30　チーム受付・「１日目オーダー」提
出・「競技者変更届」提出（必要があれば）

16:00～　監督会議➀　⇒１日目オーダー表配布・
確認

17:00～　開会式

18:00～　審判会議

7:00～7:30　「オーダー変更届」提出（必要があれ
ば）

7:30～　審判会議

8:00～　監督会議②

8:30　1日目競技スタート

15:00～15:30　「２日目オーダー」提出

15:30～　審判会議

16:00～　監督会議③⇒２日目オーダー表配布・確
認

6:30～7:00　「オーダー変更届」提出（必要があれ
ば）

7:00～　審判会議

7:30～　監督会議④

8:00　2日目競技スタート

13:20～　審判会議

13:40～　監督会議➄

14:00～　閉会式

第６５回記念県縦断駅伝競走大会　参加申込・オーダー提出　新方式スケジュール

９月

１０月

参加申込締切⇒長野陸協ホームページ内エント
リーセンターから「参加申込書」データを送信。参
加料納付締切（１チーム５万円）。

１１月

１８日（金）

１９日（土）

２０日（日）



2016 年 7 月 22 日 

 

第６５回記念長野県縦断駅伝競走大会 

出場チーム各位 

 

「県中学駅伝(11 月 3 日)」及び「県高校駅伝(10 月 30 日)」 

に伴う競技者変更について 

 

 

中高生の上位大会への進出に伴う競技者変更を認めます。 

１１月１８日（金）１５：００～１５：３０に信毎長野本社２階講堂での「チー

ム受付」の際に、所定の「競技者変更届」を提出してください。 

なお、印刷の都合上、大会プログラム等には、変更者は掲載されませ

ん（１０月５日（水）提出の「参加申込書」が掲載されます）。 

予めご了承ください。 

大会事務局 

 

 



第６５回記念長野県縦断駅伝競走大会 

参加資格「開催日前 6 カ月以上居住」の解釈について 

 

第６５回記念大会（２０１６年）の場合、大会６カ月前は２０１６年５月１９日。 

少なくとも５月１９日～１１月１９日の間、継続して同一郡市に居住しているということです。 

ある競技者が５、６月にＡ市に居住し、転勤などで７月にＢ市（Ａ市と別のチーム）に転居した場合

は「開催日前６カ月以上居住」になりません。 

つまり、この競技者は、「今年度はどこのチームからも縦断駅伝に出る資格がない」、ということに

なってしまいます。 

 

このようなケースをはじめとする出場資格に関して検討を要する問題が発生した場合は、「資格審

査委員会」で調査・決定を行います。 

（資格審査委員会＝長野陸協理事長の指名するメンバー） 

 

手続きとして、まずこの競技者を起用したいチームが資格審査委員会に申告、事情説明します。

資格審査委員会では情報を集約し、相手チームからのヒアリングなどもしながら、この競技者がど

のチームから出場する資格があるかを決定します。 

決定の結果はその都度、全参加チームに通知されます。 

 

エントリー締め切り以前にこの手続きがなされた上でエントリー書類を提出してもらうのが原則で

すが、エントリー後に転居する競技者が発生した場合には、もちろんこの限りではありません。 

いずれにしても、問題・疑問点が発生し次第、資格審査委員会に連絡をしてもらうことが重要で

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

11 月 19 日 5 月 19 日 
この期間、継続して同一の郡市に居住 

最低６ヶ月 
６ヶ月以上 



 

平成２８年  月  日 

 

第６５回記念長野県縦断駅伝競走大会 資格審査委員会 行 

 

申告者  

チーム№        チーム名            

氏名               連絡先               

 

申告対象競技者 

氏  名 年齢 勤務先・学校 住   所 

    

 

申告内容（できるだけ詳細に） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【申告先】長野陸上競技協会事務局 TEL０９０－１８６７－７０４４ 

 FAX０２６－２４１－５１５５ 

 



長野県縦断駅伝競走 2014年 8月現在

選手走行位置

選手は左側車線の左端（1m以内）を必ず走行すること
（路側帯がない場合も同様）

1m以内

白バイ
または

審判車両

対向車

選手

※一般的な片側一車線道路（全幅約6m） 右折の場合

左折の場合

セ
ン
タ
ー
ラ
イ
ン

－安全に大会を運営し、今後も県縦駅伝を継続させていくために－

＜県縦駅伝の交通規制方法＞
「長野マラソン」や「ひろしま駅伝」のように、道路の両車線を完全に交通規制（一般車両が
入れない状況）することはできません。また、選手を守ってくださる白バイ隊や審判車両も
選手一人一人に付くことはできません（繰り上げスタートの際も同様です）。
さらに、競技中に、後続の一般車両の渋滞を緩和するために、「レース帯」（先導白バイ～選手
～最終車の間）に一般車両を入れざるを得ない場合もあります。

⇒それゆえに、選手自らが左端走行（１ｍ以内）を厳守し、安全確保をしなければなりません。



中継点・競技者休憩所一覧表
※借用開始時間は、必ず守ってください(原則として先頭通過予定時刻の２時間前）。

※点呼・A荷物提出時間はレース展開により変更になる可能性があります。

※収容バスは、最終走者到着の１５分後を目途に出発します。

第一 最終

1区
長野
↓

信毎長野本社前 信毎２F講堂 7:00 7:30 8:10 8:10 8:30

2区
篠ノ井
↓

シャープ長野ビル前 シャープ長野ビル３F 7:00 8:00 8:45 8:45 9:00 9:25

3区
千曲八幡

↓
武水別神社鳥居先 松屋旅館 7:25 8:25 9:05 9:05 9:25 9:55

4区
若宮
↓

水野青果前 水野青果 7:35 8:35 9:20 9:20 9:35 10:05

5区
秋和
↓

上田下水浄化センター前 清浄園２Ｆ 8:30 9:30 10:15 10:15 10:30 11:05

6区
上田
↓

上田市役所前 上田市役所６F 8:45 9:45 10:30 10:30 10:45 11:10

7区
丸子
↓

三反田公民館前 三反田公民館 9:25 10:25 11:10 11:10 11:25 11:55

8区
長和
↓

長和町長門町民体育館前 長門町民体育館 9:50 10:50 11:35 11:35 11:50 12:30

9区
小茂谷
↓

エノキダケ直売所前 柳沢孝氏宅 10:30 11:30 12:15 12:15 12:30 13:05

10区
白樺湖
↓

緑苑前 緑苑２F 11:05 12:05 12:50 12:50 13:05 13:45

11区
茅野
↓

丸井直売センター前 Study 11:55 12:55 13:40 13:40 13:55 14:35

12区
諏訪
↓

諏訪市役所駐車場 武道館 12:25 13:25 14:10 14:10 14:25 15:05

決勝点 岡谷 岡谷市役所 岡谷市保健センター 13:00 ― ― ― 15:00

13区
松本
↓

松本城公園 松本市立博物館 6:30 7:00 7:40 7:40 8:00

14区
庄内
↓

シンケン前 シンケン前駐車場 6:30 7:05 7:50 7:50 8:05 8:25

15区
塩尻
↓

信毎塩尻製作センター前
信毎塩尻製作センター
コミュニティホール

6:40 7:40 8:25 8:25 8:40 9:05

16区
北小野
↓

信州伊藤石材店前 信州伊藤石材店 7:10 8:10 8:55 8:55 9:10 9:40

17区
辰野
↓

辰野町中央保育園前 辰野町民会館 7:40 8:40 9:25 9:25 9:40 10:15

18区
伊那
↓

長野ダイハツ販売伊那店前
長野ダイハツ販売伊那
店

8:30 9:30 10:15 10:15 10:30 11:10

19区
宮田
↓

宮田村役場入口 宮田村役場 9:05 10:05 10:50 10:50 11:05 11:40

20区
駒ヶ根
↓

駒ヶ根駅前旧玉屋書店前
アルパ３階大会議室・
多目的ホール

9:20 10:20 11:05 11:05 11:20 11:45

21区
福岡
↓

上伊那除雪ステーション 上伊那森林組合 9:30 10:30 11:15 11:15 11:30 12:05

22区
伊那大島

↓
炭平飯田支店前 炭平飯田支店 10:20 11:20 12:05 12:05 12:20 13:05

決勝点 飯田 飯田合同庁舎 飯田合同庁舎内 11:05 ― ― ― 13:05

収容バス発
車予定時刻

先頭通過
予定時刻

中継点
（スタート・フィニッシュ含む）

区間 競技者休憩所（借用）
点呼 A荷物

提出時間
借用開
始時間


